
3670 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Supplerende svar (14/1 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politirne- 
steren i Middelfart, der har oplyst følgende: 

»Jeg skal oplyse, at den i TV2 viste rekon- 
struktion af drabet i Middelfart lørdag, den 17. 
august 2002, er foretaget som en del af efter- 
forskningen for at fastlægge blandt andet skud- 
vinkler. At TV2 møder op og tager deres egne 
billeder, som de journalistisk bearbejder sam- 
men med deres øvrige oplysninger om sagen, 
kan og skal politiet heller ikke forhindre. De op- 
lysninger, der kom frem under TV2s indslag, er 
alle oplysninger, der har været fremme under 
grundlovsforhøret i retten i Middelfart den 18. 
august 2002, og oplysninger TV2 har skaffet sig 
ved selvstændige interviews af personer med 
tilknytning til de sigtede. Det eneste indslag, po- 
litiet i Middelfart har medvirket med, er et kort 
interview med efterforskningslederen Ove Ther- 
kelsen, der her får lejlighed til at efterlyse yderli- 
gere vidner.« 

Jeg kan oplyse, at Justitsministeriet for tiden 
er i færd med at udarbejde en cirkulæreskrivelse 
til politiet og anklagemyndigheden om nogle 
spørgsmål vedrørende politiets samarbejde med 
pressen. 

Jeg forventer, at arbejdet med cirkulæreskri- 
velsen -  der bl.a. indebærer inddragelse af de re- 
levante parter, herunder repræsentanter for me- 
dierne -  vil kunne være afsluttet i løbet af de før- 
ste måneder af 2003. 

Spm. nr. S 1108 

Til justitsministeren (12/12 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Hvad kan ministeren oplyse om ibrugtagnin- 
gen af det centrale våbenregister, som Rigspoliti- 
et i en notits til Retsudvalget har lovet køreklar 
»i løbet af efteråret«?« 

Begrundelse 

Siden beslutningen om oprettelsen af et centralt 
våbenregister blev taget i og med ændringerne i 
våbenloven i 1998 har tidspunktet for at få taget 
dette register i brug været annonceret flere gan- 
ge, og udsættelsen af tidspunktet har ligeledes 
været meddelt, senest da det viste sig, at syste- 
met alligevel ikke kunne tages i brug den 1. juli 
2002 men først i løbet af efteråret. Spørgeren er -  
i lyset af at der nu er gået fire år fra det blev be- 
sluttet, at det ville være hensigtsmæssigt med et 
sådan register! -  derfor interesseret i at få at vi- 
de, hvordan det forholder sig med ibrugtagnin- 
gen, hvad der i givet fald opholder den, og hvor- 
når systemet forventes brugbart. 

Svar (27/12 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har i vedlagte brev af dags 
dato (20. december 2002) (ej vedlagt) med bilag, 
hvortil der henvises, orienteret Folketingets 
Retsudvalg om, at Rigspolitiet nu forventer, at 
det centrale våbenregister tages i brug den 20. 
januar 2003. 

Supplerende svar (14/1 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Vedlagt fremsendes i 80 eksemplarer kopi af 
brev af 20. december 2002 med bilag til Folketin- 
gets Retsudvalg, hvortil der henvises i besvarel- 
se af spørgsmål nr. 1108 fra medlem af Folketin- 
get Line Barfod (EL). ' 

Folketinget 
Retsudvalget 

Bilag 
J ustitsministeriet 

Civil- og Politiafdelingen 
Færdselskontoret 

20. december 2002 

Vedlagt fremsendes i 5 eksemplarer til oriente- 
ring for Retsudvalgets medlemmer en notits om 
det centrale våbenregister. 


